
    

 1 

Vášeň a GIS 

Jaroslav Škrobák 

Statutární město Jihlava 

 

Abstrakt 
V každém z nás vášeň vyvolává něco jiného. Někdo má v sobě vášeň pro své koníčky, záliby, 
sport, dobré jídlo, víno, … nebo pro svou práci, třeba správu geografického informačního 
systému. Proč by i správce GIS nemohl cítit vášeň ve své a ke své práci, protože ho láká 
objevování toho nového, neznámého, méně komplikovaného? A pak tu vášeň přenášet na 
uživatele, které tou vášní nakazí nebo je "zblbne" k využívání GIS? 

Ale existuje vůbec vášeň, není to jen něco, co nám dává energii a žene nás dál v tom, po čem 
toužíme? Co žene naše uživatele k užíváním mapových projektů, které jim připravíme? Potřeba 
zjišťovat informace? Radost v moderním nástroji a způsobu práce při vykonávání jejich 
každodenních činností, které se stále opakují? Dokážeme jim nabídnout něco nového, 
modernějšího, užitečnějšího, rychlejšího, co v nich znovu vyvolá a nastartuje vášeň? Vášeň 
z něčeho dnes již běžného pomalu jistě vyprchává, takže je potřeba ji znovu navodit. Mohli 
bychom jim přinést něco nového, ale v současnosti jim toho už s ArcGIS Online nejsme schopni 
nabídnout víc, jsme na hraně možností…  

Tato přednáška má zhodnotit roky fungování s ArcGIS Online a nově přicházející technologií 
ArcGIS Enterprise (Portal for ArcGIS). Tak trochu netradičním způsobem bude popisovat vzat ke 
dvěma technologiím. Jednu z nich po letech ve větší míře opouštíme (ArcGIS Online, ale ne 
úplně), protože se chceme posunout dál s ArcGIS Enterprise, zkusit něco nového, co opět vyvolá 
onu vášeň… 

  


